ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

JAD                                                               Página 1 de 1

Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Fernandes - Praça Tancredo de Almeida Neves, nº 519N
Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

A Sua Excelência o Senhor

Sandro Candido da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Juína

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS N.º 099/2017

JARBAS ANTÔNIO DIAS, Assessor Jurídico desta Casa de Leis, cumprindo o disposto no artigo 136 da

Lei Complementar n. º 1022/2008 de 06 de maio de 2008 e em atenção a Resolução n.º 001/2012 de

01/05/2012, vêm mui respeitosamente, REQUERER a liberação de 02 (duas ) diárias, para  custeio de

deslocamento urbano – (veiculo particular), hospedagem e alimentação, no período de  20 de outubro (

saída de Juína)   com destino a Colniza-MT,  para  participar  juntamente com Vereadores da Câmara

Municipal de Juína: Sandro Cândido da Silva- Presidente, Ivo Pedro da Silva, Wilson Locatelli e Ailton

Barbosa de Oliveira, da audiência Pública  promovida pela Frente  Parlamentar Noroeste, composta por

vereadores dos municípios de  Aripuanã, Brasnorte, Castanheira, Colniza, Cotriguaçu, Juína e Juruena,

para tratar da Pavimentação Asfáltica da BR 174.

• Considerando que a cidade de Colniza dista 334 km conforme mapa abaixo, o início da viagem se dará as 7

horas do dia 20 de outubro ( sexta-feira)  e  retorno dia 21 de outubro ( sábado), com previsão de chegada

na sede do município de Juína, por volta das 18 horas.

• Considerando que o tema da audiência é relevante e de interesse coletivo da população das cidades

mencionadas,

• Considerando também, pelo que temos conhecimento, a falta do estudo é o principal entrave para o
pavimento asfáltico, já que a rodovia está em área indígena. (pendências referentes aos componentes
indígenas), peça fundamental para conseguir a licença ambiental., acompanharei os parlamentares como
forma de contribuir com consultoria e assessoria sobre assuntos jurídicos.

Nestes termos, peço e aguardo deferimento.

Juína, 19  de outubro  de 2017.

Jarbas Antônio Dias
Assessor Jurídico

Servidor Comissionado requerente